UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº. 107 - CEPEx/2017

Aprova o calendário de Colação de Grau dos
cursos de Graduação/Licenciatura (Entrada I e II)
da Universidade Aberta do Brasil – UAB –, no
âmbito da Unimontes.

O Reitor e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, Professor JOÃO DOS REIS
CANELA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral
vigentes, ad referendum, e considerando:

o Parecer nº. 018/2017 da Câmara de Graduação,

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR  o calendário de Colação de Grau dos cursos de
Graduação/Licenciatura (Entrada I e II) da Universidade Aberta do Brasil – UAB –, anexo a
esta Resolução e dela parte integrante.

Art. 2º  Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor nesta
data.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 28 de julho de 2017.

Professor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis CanelaProfessor João dos Reis Canela
REITOR E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UNIMONTES

CALENDÁRIO DE COLAÇÃO DE GRAU DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO/LICENCIATURA (ENTRADA I E II)

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UNIMONTES –

LOCAL CURSO DIA  MÊS ANO
Buritizeiro Letras Português 04

Julho

2017

Pedra Azul Ciências da Religião, Educação Física, Letras Português e Pedagogia 06
Almenara História e Letras Inglês 07
Mantena Letras Espanhol 12
Carlos Chagas História e Pedagogia 14
São João da Ponte Ciências Sociais 18
Januária Pedagogia 19
Urucuia Educação Física e História 21
Janaúba Ciências da Religião, Educação Física, Letras Inglês e Pedagogia 02

Agosto
Francisco Sá Ciências Sociais e Letras Português 03
Cristália Educação Física, História e Letras Português 04
Pompéu Educação Física, Geografia e Pedagogia 08
Itamarandiba Ciências Sociais, Geografia e Letras Português 10